Protokół z XI sesji Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.08.2011 r.


Protokół z 11 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 24.08.2011 r..

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący, p. Andrzej Swat stwierdził kworum, otworzył XI sesję Rady o godz. 9:35

Prosił o uczczenie minutą ciszy, śmierć Jerzego Madeja, Radnego Gminy Piaseczno w latach 1990-1994 oraz 1998-2006. Pierwszego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie, Członka Zarządu Gminy Piaseczno w latach 1991-1992, Zastępcę Burmistrza w latach 1992 – 1994., Burmistrza Gminy Piaseczno w latach 1997-1998, Członka Zarządu Gminy w latach 2001-2002, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie w latach 2002-2004, Wieloletniego nauczyciela w Zespole Szkół nr 1 w Piasecznie, Działacza Polskiego Związku Wędkarskiego. Rodzinie i Bliskim najserdeczniejsze wyrazy współczucia składają Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, Rada Miejska w Piasecznie, Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. W związku z uroczystościami pogrzebowymi, które odbędą się w dniu sesji, 24 sierpnia o godz. 10.30 w sali pożegnań przy cmentarzu komunalnym w Antoninowie a na cmentarzu komunalnym w Piasecznie - ok. godz. 11.45 zostanie postawiony autokar na parkingu przy Urzędzie Miasta, który wyruszy do Antoninowa o godz. 10.00. Następnie przewiezie uczestników uroczystości pogrzebowych na cmentarz komunalny w Piasecznie, po czym powróci pod Urząd Miasta.
Aby umożliwić uczestniczenie w ostatnim pożegnaniu, Przewodniczący Rady Miejskiej, p. A. Swat ogłosił, że między 10-tą a 13-tą będzie przerwa w obradach XI sesji.
- Przewodniczący, p. Andrzej Swat zaprosił drużynę piłki nożnej kobiet GOSiR Piaseczno, która zdobyła awans do I ligi. Zawodniczki w 33 meczach nie poniosły żadnej porażki. Jest to największy sukces w historii piłki nożnej w Piasecznie. Zawodniczki, które wywalczyły awans to:

Kopaniewska Anna (bramkarka), Fiejka Patrycja (bramkarka), Ogrodnik Andżelika, Kosiorek  Aneta, Należyta Ewelina, Należyta Paulina, Wojtach Maja, Wietoszko Olga, (kapitan zespołu) Kołomyjec Karolina, Godlewska Aleksandra, Krzyżewska Katarzyna, Orlińska Marta, Kozłowska Anna, Chapska Katarzyna, Chapska Beata, Liwanowska Katarzyna, Tuchowicz Iwona, Chmielewska Marta, Martyniak Katarzyna, Kalińska Natalia, Stawikowska Zuzanna, Dudek Krzysztof (trener), Rosłon Tomasz (kierownik drużyny).
Burmistrz Zdzisław Lis złożył gratulacje, podziękowania i najlepsze życzenia na następne lata kariery oraz wręczył zawodniczkom pamiątkowe upominki. 
Zawodniczkom zostały wręczone przez Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej pamiątkowe upominki.

- Przewodniczący, p. Andrzej Swat przystąpił do ustalenia porządku obrad.

Burmistrz, p. Zdzisław Lis zgłosił wprowadzenie pod obrady dodatkowej uchwały zmieniającej uchwałę nr 200/X/2011 z 6.07.11r. w sprawie opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Piaseczno. Burmistrz uzasadnił, że w ramach rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 12.08.11r. stwierdzono nieważność § 3 ust. 3-8. W związku z czym zawarte w nich regulacje wymagają nadania nowego brzmienia.
Radny, Wojciech Kaczorowski złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały 9.30, dot. przekazania Liceum Ogólnokształcącego pod zarząd powiatu, zgodnie z kompetencjami zadaniowymi tej jednostki samorządu terytorialnego. Uzasadniając swój wniosek powiedział, że nie konsultowano sprawy ze Starostwem Powiatowym, Radnymi  Powiatu i Gminy oraz z Dyrekcją Szkoły i Nauczycielami. Bardzo ważna uchwała dla gminy i mieszkańców, powinna być podjęta po konsultacji z zainteresowanymi stronami.

- Radna, Teresa Borowska poparła stanowisko przedmówcy dodając, że zasady ekonomi nie mogą decydować o przyszłości edukacji młodzieży na wiele pokoleń. Tak ważna decyzja podejmowana przez Burmistrza w formie przedstawionej uchwały  wymaga czasu na oszacowanie skutków a podejmowana jest zbyt szybko.

Burmistrz, p. Zdzisław Lis, w odpowiedzi poinformował, że uchwała była omawiana ze Starostą Powiatowym, również z Dyrektor Liceum, p. Barbarą Chwedczuk, która pisemnie przedstawiła swoje sugestie i uwagi, argumentujące nie przekazywanie Liceum. Gmina Piaseczno wobec ważnych zadań własnych musi je zrealizować, jednak boryka się z brakiem pieniędzy. Rachunek ekonomiczny zdecydował o konieczności przedstawienia takiej uchwały pod obrady Rady Miejskiej. Podjęcie sprawy na następnej sesji będzie nieskuteczne, gmina ma roczny termin na wymówienie umowy do Starosty. 

Na tym zakończono dyskusję, poddając pod głosowanie wnioski składane wg kolejności.

Jako pierwszy, o wprowadzenie pod obrady uchwały dodatkowej:

Głosowało 15 radnych, za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, 

wniosek został przyjęty jednogłośnie,  projekt uchwały będzie rozpatrzony w pkt 9.32.
Jako drugi, o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 9.30

Głosowało 15 radnych, za – 4, przeciw – 10, wstrzymało się – 1, 

wniosek został odrzucony,  uchwała pozostaje w porządku obrad XI sesji.

2. Przyjęcie protokółu z X sesji Rady Miejskiej w Piasecznie.

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z dnia 6.07.11r. Nie zgłoszono uwag.

Za przyjęciem protokółu z X sesji Rady Miejskiej w Piasecznie głosowało 16 radnych, 

za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 2, 

Protokół z X sesji Rady Miejskiej z dnia 6 lipca 2011 r. został przyjęty.  
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności za okres między sesjami.

a). Przewodniczący Rady Miejskiej p. Andrzej Swat poinformował zebranych, że w okresie między sesjami Radni Rady Miejskiej pracując w komisjach problemowych, podjęli wnioski skierowane do Burmistrza, które przeczytał w  kolejności ich składania. 

b). W okresie między sesjami Przewodniczący na bieżąco współpracował z kierownictwem gminy, realizował na bieżąco organizację pracy rady min. organizując sesję Rady Miejskiej, na bieżąco rozpatrywał bieżącą korespondencję.

c). W skutek gwałtownych ulewnych deszczy, na terenie gminy wiele posesji uległo podtopieniem. Radni Wojciech Kaczorowski i Andrzej Mizerski szczególnie przyczynili się do pomocy pokrzywdzonym mieszkańcom. 

d). W związku z koniecznością rozpatrzenia uchwał, prosił o przełożenie punktu  dot. sprawozdania z frekwencji Radnych na posiedzeniach sesji i komisji problemowych w pkt. wolne wnioski.

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Sprawozdanie za okres od  06.07.11 r. do 24.08.11 r. przedstawił, pan Zdzisław Lis, Burmistrz. poinformował o odbytych spotkaniach:

· inwestorem marketu „Piotr i Paweł”.
· p. Słowikiem w sprawie budowy łącznika pomiędzy ulicą Sierakowskiego a ul. Zgoda w Piasecznie.

· ks. Andrzejem Ruszkowskim z Leśnej Polany.

· Nadleśniczym Nadleśnictwa Chojnów p. Sławomirem Mydłowskim.

· p. Barbarą Galicz (Burmistrzem Gminy Tarczyn).

· Krzysztofem Krakowiakiem (Prezesem Klubu Sportowego „Piaseczno”) w sprawie współpracy z klubem sportowym. 

· udział Burmistrza w obchodach Święta Policji. 

· ks. Grzegorzem Grzejszczykiem – proboszczem parafii w Zalesiu Górnym. 

· Komendantem Policji w Piasecznie w sprawie porozumienia dot. zakupu samochodu dla Policji. 

· przedstawicielami Wspólnoty Mieszkaniowej „Albatros”.

· udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników PCU. 

· udział w posiedzeniu Mazowieckiej Izby Rolniczej. Omówiono sprawy odrolnień. 

· Z mieszkańcami Jastrzębia w sprawie odwodnień. 

· spotkanie z Wicemarszałkiem p. Marcinem Kierwińskim. 

· spotkanie z przedstawicielami Społecznego Komitetu Ochrony przed Powodzią w Zalesiu Górnym. 

· spotkanie z ks. Dariuszem Gasem (proboszczem Parafii św. Anny 
w Piasecznie) i panią Ewą Dudek (Dyrektor Centrum Kultury w Piasecznie) 
w sprawie remontu Muzeum Regionalnego w Piasecznie. 

· spotkanie z sołtysem wsi Wólka Kozodawska w sprawie odwodnienia. 

· spotkanie z p. Januszem Piechocińskim w sprawie oferty na dodatkowe kursy Kolei Mazowieckich. 

· spotkanie Kierownictwa z szefami klubów radnych. 

· wizja lokalna w muzeum Wilkonia. 

· spotkanie z mieszkańcami ulicy Ogrodowej. 

· spotkanie z mieszkańcami Henrykowa-Urocze w sprawie funduszu sołeckiego.

· Uroczyste wręczenie nominacji na dyrektorów: Zespołu Szkół Publicznych 
w  Jazgarzewie oraz przedszkoli w Zalesiu Górnym i Głoskowie. 

· udział w zebraniu sołeckim we wsi Szczaki.

· udział w spotkaniu w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie kolejki wąskotorowej. 

· udział w zebraniu sołeckim we wsi Głosków – Letnisko. 

Burmistrz na bieżąco rozpatrywał wnioski o rozłożenie na raty czynszów dzierżawnych i przedłużenie umów dzierżaw oraz wnioski osób fizycznych, podmiotów gospodarczych o umorzenie lub rozłożenie na raty należności podatkowych, itp.

Burmistrz na bieżąco współpracował z organami Rady Miejskiej. 

W okresie od  06.07.11 r. do 24.08.11 r. Burmistrz ogłosił następujące przetargi:

· na konserwację urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Piaseczno. 
· na sporządzenie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów części Józefosław III, części wsi Runów, dla terenów wokół zbiorników wodnych w Zalesiu Górnym i IRS Żabieniec. 
· na przykrycie istniejących boisk nawierzchnią sztuczną na terenie Szkoły Podstawowej w Głoskowie przy ul. Millenium 76. 
· na wykonanie donic oraz nasadzeń roślinnych w tych donicach na terenie Placu Piłsudskiego w Piasecznie. 
· na wymianę i uzupełnienie opraw oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Piaseczno w 2011 roku. 
· na dostawę 1 sztuki zestawu pompowego wysokiej wydajności dla OSP 
w Piasecznie. 
· na budowę ulicy łączącej ulicę Sierakowskiego z ulicą Zgody w Piasecznie. 
· na zakup materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych, kserokopiarek, faxów oraz papieru z dostawą do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 
· na dostawę wielofunkcyjnej maszyny komunalnej do obsługi terenów miejskich. 

W ww. okresie  Burmistrz zatwierdził następujące przetargi:
· Budowa boisk szkolnych na terenie Gimnazjum nr 1 w Piasecznie przy ul. Sikorskiego w ramach Programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. 
· Wykonanie oznakowania Miasta i Gminy Piaseczno.
· Wymiana podłogi w sali gimnastycznej wraz z robotami towarzyszącymi w Zespole Szkół Publicznych w Jazgarzewie przy ul. Szkolnej 10
· Remont jezdni poprzez ułożenie nakładki bitumicznej na ulicy Czajewicza w Piasecznie.
· Ułożenie nawierzchni asfaltowej na ul. Osiedlowej w Józefosławiu.
· Wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Wołodyjowskiego w Piasecznie wraz ze skrzyżowaniami.
· Wyposażenie budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piasecznie.
· Ułożenie nawierzchni asfaltowej na ulicy Konarskiego w Piasecznie.
· Ocieplenie ścian zewnętrznych Przychodni Rejonowej nr 1 w Piasecznie przy ul. Fabrycznej 1.
· Dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół z terenu Gminy Piaseczno.
· Ułożenie nawierzchni asfaltowej jednowarstwowej na ulicy Wybickiego w Piasecznie.
· Dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej nr 1 w Piasecznie przy  ul. Świętojańskiej 18.
· Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego fragmentu ulicy Wojska Polskiego i fragmentu ulicy Kniaziewicza wraz z projektem rozbiórki przepustu i projektem budowy mostu nad kanałem Piaseczyńskim
Burmistrz przedstawił wykonanie uchwał, w załączeniu do protokółu.
5. Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Radni złożyli pisemnie interpelacje, dostępne na stronie internetowej BIP :
1. Borowska Teresa,  zwróciła się z wnioskiem o uruchomienie pieniędzy na remont Przedszkola nr 10, przy ul. Sierakowskiego w Piasecznie, ze względu na bardzo zły stan pomieszczeń oraz w związku  z pozytywną opinią  Komisji Finansów na wykonanie tego remontu
2. Hubl Andrzej złożył wnioski:

- w sprawie studzienki na ul. Geodetów na wysokości wjazdu do betoniarni w Lesznowoli, która nie została naprawiona a ostrzegawcze pachołki zniknęły;. 

- Wniosek dotyczący parkingu przed Urzędem Gminy aby był dla interesantów/mieszkańców a nie dla pracowników Urzędu (miejsca zajęte przez 8 godzin). 

- o podanie technicznych warunków uniemożliwiających przesunięcie osi jezdni na ul. Kościuszki w stronę zachodnią, tak aby oba pasy mogły być wykorzystywanie dla ruchu samochodowego. 

- pytał, jaki jest obecnie stopień zaawansowania wykonania gminnej ul. Tenisowej w Józefosławiu i kiedy będzie oddana do użytku.

- wnioskował o położenie tymczasowego chodnika na ul. Geodetów pomiędzy ul. Wilanowską a ul. Słoneczny Sad po stronie zachodniej.

- prosił o oczyszczenie cieków wodnych, kanałów i przepustów na terenie Józefosławia, gdyż są nadal niedrożne i zarośnięte. 
3. Krzyżewska Hanna  
- Radna złożyła interpelacje w sprawie ustalenia statusu gminnej czy powiatowej ul. Cyraneczki. 

- Następna interpelacja dotyczyła zawężenia skrzyżowania ul. Kombatantów i Julianowskiej na skutek prac remontowych. 

- Kolejna interpelacja dotyczyła parkujących samochodów na ul. Geodetów przy hipermarkecie „Piotr i Paweł”, które utrudniają ruch uliczny;
4. Markowska Elżbieta, Radna złożyła interpelacje w związku z zaistniałym zagrożeniem powodziowym na temat realizacji projektowanego zbiornika retencyjnego „Gołków-Jazgarzew”

5. Nowocin-Kowalczyk Katarzyna  złożyła interpelacje:

- w sprawie wyznaczenia terminu spotkania Starosty z Mieszkańcami Józefosławia i Julianowa;

- budowy rowu odwodnieniowego przy ul. Wilanowskiej oraz rowu R1 wzdłuż ul. Geodetów;

-  stanu przygotowań przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach na przyjęcie 5-latków.

6. Swat Andrzej
- Interpelacja o pilną kontynuację robót odwodnieniowych w Zalesiu Górnym ze wskazaniem najpilniejszych prac.

- o wycięcie gałęzi drzew na ul. Spacerowej  przy peronie PKP;

- pytał o przyczynę przerwanych prac budowlanych przy parkingu ZOZ.
7. Żegliński Jacek złożył interpelacje w sprawie przebudowy chodnika  wzdłuż odcinka ulicy przy ul. Jana Pawła II a Rondem Nadarzyńska.
Radni złożyli wnioski do protokółu:

8. Woźniak Magdalena

- proszę o odpowiedź, kto posprząta zwały ziemi i brudu zepchnięte na pobocze przez zarząd dróg wojewódzkich w ramach czyszczenia drogi wojewódzkiej  722 ? Wygląda na to, że droga, owszem, została posprzątana i poszerzona, natomiast po naszej stronie zostanie czyszczenie zawalonych ziemią rowów, które już, notabene, niedawno były czyszczone.

9. Radny Mizerski Andrzej:

- wnioskował o uregulowania stanu wód na rzece Jeziorce pod nadzorem służb odpowiedzialnych, a szczególnie uregulowanie funkcjonowania przepustów. Zły stan powoduje przepełnianie, wylewanie wód i podtopienia. Usuwanie skutków po ulewnych deszczach jest bardzo kosztochłonne. Przystąpienie do wykonania prac regulujących prawidłowy przepływ i odprowadzenie wody byłoby dla gminy tańszym rozwiązaniem.

- zwrócił uwagę, że wcześniejsze obcięcie konarów drzew wzdłuż ulic gminnych zminimalizowało by skutki kosztownego usuwania skutków i zwiększyło bezpieczeństwo .

10. Radny Słowik Mariusz złożył interpelacje między sesjami w sprawach dotyczących remontu drogi 727, w sprawie nawierzchni ulicy Wschodniej, odwodnienia ul. Żurawiej, Zacisze i Milenium oraz stanu drzew na ulicy Długosza.

6. Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw Sołectw.

Sołtys wsi Chyliczki  p. Krzysztof Dynowski:

a). wnioskował o uregulowanie starorzecza rzeki Jeziorki oraz podjęcia decyzji o wykonaniu wału, pozostawienie sprawy nierozstrzygniętej skutkuje zalewaniem kilkunastu domostw we wsi Chyliczki 

b). wnioskował o jak najszybsze wykonanie projektu odwodnienia dla Chylic, 

c).wnioskował o  wykonanie 2-ch latarni na ul. Orzechowej i ul. Poprzecznej.
Sołtys wsi Julianów p. Andrzej Pulwarski 
a). wnioskował o interwencję w PGiNG w sprawie jakości dostarczanego gazu, szczególnie jego wartości energetycznej, która wg oceny mieszkańców i specjalistów tej dziedziny obniżyła się znacznie, natomiast odpłatność za zużyty m3 gazu rośnie;

b). wnioskował o monitowanie do właścicieli działek nie użytkowanych, aby kosili trawę, porządkowali rowy i usuwali samosiejki oraz obcinali konary drzew. W  przypadku braku reakcji, wnioskował o zlecanie przez gminę uporządkowania firmom zewnętrznym na koszt niesolidnych właścicieli. 
7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Burmistrz, p. Zdzisław Lis poinformował, że na  wszystkie wnioski i interpelacje Radnych zostanie udzielona odpowiedź pisemnie.

8. Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy.

Skarbnik, p. Agnieszka Kowalska  poinformowała, że wpływy z PIT za m-c VI wyniosły około 6,600.000,- zł. za m-c VII około 8.180.000,- zł. Wpłynęła również rata podatku od nieruchomości i środki z PWiK. Obecnie na rachunku jest jedna lokata 3 mln. zł. na bieżące wydatki i faktury jak również dwie lokaty po 2 mln. zł. z tym samy przeznaczeniem. Odpowiadając Radnej p. Nowocin, poinformowała, że dyrektor ZEAS-u nie zgłaszał braku środków na dostosowanie szkół na przyjęcie sześciolatków.
9. Bieżące uchwały:

Przewodniczący Rady, p. A. Swat zaproponował rozpatrzenie pkt 9.30. na początku sesji, Radni wyrazili zgodę.

9.30  sprawie przekazania zadań z zakresu prowadzenia oraz majątku Liceum Ogólnokształcącego im. I Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie

- p. Arkadiusz Czapski, Sekretarz Gminy odczytał treść uchwały z uzasadnieniem.

Opinie komisji problemowych

- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów i Inwestycji poinformowała, że komisja wnioskowała o sporządzenie tej uchwały, ponieważ prowadzenie liceum nie jest zadaniem gminy ale powiatu.

- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił pozytywną opinię komisji.

- p. Z. Mucha , Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił pozytywną opinię z przyjętym wnioskiem, aby czas przekazania zadań z zakresu prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 17 przesunąć na czerwiec 2012 roku i podjąć rozmowy ze Starostwem Powiatowym na temat współfinansowania szkoły w roku szkolnym 2011/2012.  Komisja ze zrozumieniem przyjmuje intencję uchwały, jednak są obawy związane z zabezpieczeniem funduszy na utrzymanie szkoły. Na komisji była obecna dyrektor p LO p. B. Chwedczuk, przedstawiła argumenty przeciwko przekazaniu szkoły pod zarząd powiatu. 

- p. T. Borowska Przewodnicząca Komisji Prawa, wnioskowała o zdjęcie z programu sesji uchwały 9.30 w sprawie przekazania zadań z zakresu prowadzenia oraz majątku LO im. Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie. Wniosek został podjęty po spotkaniu z Dyrektor LO p. Barbarą Chwedczuk. Radni komisji chcą, aby podjąć rozmowy o dofinansowanie z powiatu, gmina wydatkowała bardzo dużo pieniędzy na remont, szkoda to stracić.

- p. D. Kłos, Przewodnicząca Komisji Zdrowia poinformowała, że komisja poparła wniosek Komisji Oświaty, wnioskowała do Burmistrza o podjęcie rozmów ze Starostą Piaseczyńskim na temat dofinansowania, proporcjonalnie do liczby uczniów z Gminy Piaseczno uczęszczających do Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Chyliczkowskiej.
- p. Barbara Chwedczuk, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego podziękowała za zaangażowanie wszystkim komisjom problemowym, za rozwagę nad decyzją o przyszłość wspólnego zadania. Jako pierwsze prosiła o przyjęcie sprostowania wypowiedzi p. Z. Lisa, Burmistrza Gminy, przedstawione pisemko nie było stanowiskiem oficjalnym dyrektora szkoły, Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej a jedynie notatką dyrektora. Obecnie dyrektor szkoły jest na urlopie, o projekcie uchwały poinformowali radni. Nie było możliwości zwołania Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej, aby wyrazić swoje stanowisko. Gmina Piaseczno od 7 lat jest organem prowadzącym liceum. W Polsce jest wiele takich gmin, ale żadna jeszcze nie zrezygnowała z wcześniej podjętej decyzji przejęcia zarządu szkoły. Szkoła jest w bardzo dobrej kondycji. Wyremontowano sale dydaktyczne i powstało nowe boisko. Położono na budynku nowy dach i wykonano odprowadzenie wód opadowych. Szkoła nie jest placówką, która kształtuje dzieci w kierunku sportu. Kondycja samorządu gminnego jest znana dyrekcji, która nie rości sobie oczekiwania, pretensji i nie żąda budowy hali sportowej wg obecnego zapisu w budżecie gminy. Uczniowie liceum, bez hali sportowej osiągają bardzo wysokie wyniki i sukcesy sportowe trenując na basenie i na boisku szkolnym. Budynek w ciągu najbliższych lat nie ma potrzeb inwestycyjnych. Korzystając z hojności gminy dyrekcja osiągnęła wymierne efekty. W tegorocznych maturach z 221 uczniów wszyscy zdali, zaś średnia z matematyki była na poziomie 77%. Szkoła będąc pod zarządem gminy miała gwarancję stabilności i możliwości prowadzenia fakultetów, rozszerzania możliwości programów szkoły. Liceum Ogólnokształcące mieści się w rankingu na czele najlepszych szkół w kraju. Przygotowując i prowadząc ofertę edukacyjną nauczyciele troszczą się o dobrą kondycję ekonomiczną. Budżet Powiatu po przeprowadzeniu analizy porównawczej znacznie mniej będzie mógł dofinansować liceum. Powiat może dofinansować do otrzymywanej subwencji tylko 1,3% wysokość środków budżetowych powiatu na wszystkie licea taka kwota 5,8 mln. w roku 2010, a roku 2011 tylko 5,4 mln. zł. Troska powiatu jest znacznie mniejsza o licea niż gminy, która dofinansowuje szkołę w wysokości 8 % otrzymywanej całej subwencji. Subwencja dla liceum zabezpiecza 70% wydatków,  to 20% budżetu a dla liceum ogólnokształcącego tylko 2%. Liczby przedstawiają konieczność odwołania się nie tylko do argumentów finansowania i kosztów utrzymania szkoły, które nie są duże. W szkole pracuje 70% nauczycieli dyplomowanych, przekazanie liceum do powiatu, to rozpoczęcie procesu degradacji, nie tylko zasobów materialnych ale również intelektualnych dla wszystkich. Dyrektor odwołała się do podjętych uzgodnień na Komisji Oświaty, apelowała o podjęcie rozmów z Komisją Oświaty Powiatu i wynegocjowanie udziału we współfinansowaniu przez powiat a także przesunięcia terminu procedury przekazania szkoły. Apelowała do Radnych Rady Miejskiej o podjecie decyzji później, po rozmowach. Jeszcze raz podkreślała, że szkoła nie generuje tak dużych kosztów, aby gmina nie mogła dalej nią zarządzać. Dyrektor odwoływała się do dobra publicznego, które przeważy pomimo mizerii finansowej kraju. W imieniu dzieci, rodziców i nauczycieli prosiła o pozostawienie ogromnego majątku w gminie, gdyż przekazanie go do powiatu, będzie bezpowrotne. 

- p. K. Nowocin pytała, czy prawdą jest, że liceum w Mirkowie wstrzymało nabór do I klasy z powodu braku środków na dalsze utrzymanie tej szkoły przez Powiat Piaseczyński.

- p. B. Chwedczuk, potwierdziła wypowiedź, jednocześnie poinformowała, że  powstaje nowy program w Liceum Ogólnokształcącym, który będzie uzupełniał program gimnazjum. Od września 2012 szkołę czekają duże zmiany programowe, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, którzy wybiorą w liceum ogólnokształcącym przedmioty humanistyczne  będą obowiązkowo uczyć się przyrody, zaś a ci którzy zdecydują się na kształcenie matematyczno – przyrodnicze - historii społeczeństwa. Nowa oferta edukacyjna jest skierowana w kierunku przyciągnięcia jak najlepszych uczniów. Dzieci uczą się w różnych szkołach, też w Warszawie. W liceum, połowa dzieci jest z gminy Piaseczno a pozostali z ościennych gmin. Dotychczas w liceum kształciły się dzieci najlepsze plus dobre zarządzanie, dało bardzo dobre efekty. Liceum pod powiatem było w bardzo złej kondycji finansowej a oferta edukacyjna była znacznie niższa niż to może być w Gminie.

- p. J. Wierzchowski stwierdził, że pomimo innego myślenia, część radnych zmuszona jest głosować za przekazaniem L.O. do Starostwa, ponieważ podjęta jest taka decyzja i podlega to dyscyplinie partyjną. Nie zgadza się ze sposobem podejmowania uchwały bez konsultacji z dyrekcją, nauczycielami i Radą Rodziców i Radą Pedagogiczną oraz Starostwem Powiatowym. Gmina dużo więcej dopłaca do subwencji oświatowej niż Starostwo. Podjęcie uchwały spowoduje  w konsekwencji obniżenie poziomu nauczania. Nie psujmy tego co działa bardzo dobrze. Szkoła ma bardzo duże osiągnięcia w nauczaniu,  absolwenci dostają się do prestiżowych uczelni, uczniowie wygrywają ogólnokrajowe konkursy. Nie wszystko należy przeliczać na pieniądze, poniesiemy dużo większe straty niż zyskamy oszczędności finansowych. Powiat nie jest w stanie zapewnić poziomu finansowego takiego jak Gmina. Apelował, aby osoby które myślą inaczej zagłosowały wg własnego sumienia. 

- p. G. Orłowska, Radna  przyjmowała liceum pod zarząd Gminy, z czego jest dumna, to było dobre rozwiązanie. Szkoła zatrudnia wielu młodych ambitnych nauczycieli, proponowane programy są bardzo dobrze prowadzone, uczniowie tej szkoły nie mają problemu z dostaniem się do wyższych uczelni. Poziom nauczania jest bardzo wysoki a liceum jest chlubą i wizytówką gminy Piaseczno. Do liceum przyjmowane są dzieci z punktacją powyżej 126 zaś w Warszawie licea przyjmują uczniów od 99 punktów. To nie etyczne, aby oddawać tak dobrze prosperującą szkołę. Apelowała o uszanowanie dotychczasowej pracy innych, na obecny poziom oraz osiągnięcia kadry kierowniczej.

- p. Magdalena Woźniak, 

- p. M. Woźniak, Radna przedstawiła pisemnie swoją wypowiedź:

Proponowałabym sprowadzić dyskusję na grunt mniej sentymentalny a bardziej merytoryczny, tzn. finansowy, bo de facto mówimy o pieniądzach. 

Zreasumujmy fakty, a te są następujące:

1. Gmina przejęła liceum od powiatu w czasie, kiedy powiat jako jednostka samorządowa raczkował i jego budżet był minimalny –  głównym źródłem pieniędzy na cokolwiek była dla starostwa przekazywana z góry subwencja drogowa. Prowadzenie szkół średnich wg kompetencji należało do zadań starostwa i starostwo nie miało na to środków, Na dodatek .  

w tym samym czasie piaseczyńskie liceum wymagało gwałtownie remontów i nakładów, Stąd operacja przejęcia LO przez gminę, która w tym czasie, przeciwnie do starostwa prosperowała. 

Pod 8-letnim zarządem gminy LO zostało gruntownie wyremontowane i nastąpiła wymiana dachu, okien, kotłowni, remonty pomieszczeń, budowa obserwatorium astronomicznego, a przede wszystkim boisk – orlika. Lepsze były też warunki płacy dla nauczycieli. Nakłady poniesione przez gminę w ciągu tych lat to wiele milionów i przypomnijmy ponownie że gmina wyręczyła w tym starostwo.  

LO zostało wyprowadzone na prostą i jak sama pani dyrektor deklaruje przez długi czas nie będzie wymagało nakładów. Tak więc argument za tym żeby nie oddawać LO starostwu bo zadbane i wypieszczone paradoksalnie równie dobrze może być argumentem za oddaniem – oddajemy coś co doprowadziliśmy do porządku, co nie wymaga nakładów  i co ma wszelkie dane żeby dobrze funkcjonować   

Tymczasem minęło 8 lat, i wiele się w tym czasie zmieniło. Przesłanki, które spowodowały przejęcie LO na garnuszek gminy częściowo wygasły  – starostwo ma się teraz finansowo o wiele lepiej, z kolei gmina zadłużona jest prawie do górnej, dopuszczonej ustawowo granicy, a przed nią spłata ponad 100mln kredytów zaciągniętych na budowę kanalizacji, przy jednoczesnej konieczności realizacji wielu inwestycji oświatowych, odwodnieniowych, drogowych i innych. 

2. Przypomnijmy, że jednocześnie w tych samych latach gmina zrealizowała wiele inwestycji, które należały do zadań powiatu – patrz budynki sądu, prokuratury i policji – nakłady na nie to ok.18 mln zł plus grunt przekazany pod inwestycje. Udział innych gmin w tych przedsięwzięciach był zerowy choć ich mieszkańcy korzystają z tych obiektów. Wracając do LO – tylko około połowa jego uczniów to mieszkańcy gminy Piaseczno, reszta to okoliczne gminy. Teraz słyszymy jeszcze o likwidacji LO w Konstancinie, czyli możemy spodziewać się zwiększonego napływu chętnych z tamtej okolicy. . Czyli ponownie gmina Piaseczno robi dobrze starostwu i innym gminom, które  w żaden sposób nie poczuwają się do udziału w kosztach prowadzenia szkoły

3. Koszty prowadzenia LO to 4,5 mln zł,  z czego 3,3 mln  to subwencja oświatowa – resztę, czyli 1,2 mln dokłada gmina. To koszty bieżące. Do tego mamy w wieloletnim planie inwestycyjnym zapisaną realizację inwestycji w postaci budowy sali gimnastycznej za ok. 17 mln zł. Pani dyrektor deklaruj, że realizacja tej sali nie jest obecnie konieczna i że szkoła da sobie doskonale radę bez niej, i ja wierzę deklaracjom pani dyrektor. Jednocześnie jestem pewna, że budowa tej sali, jeśli LO pozostanie w zarządzie gminy, już niebawem stanie się przedmiotem politycznych gier i niektórzy  radni będą budowę tej sali podnosili jako swój wyborczy program, czyli temat stanie się instrumentem nacisku   

4. Teraz kolej na sytuację finansową gminy: przy tegorocznym budżecie 245 mln zł na oświatę przeznaczone jest ok. 110 mln, czyli prawie połowa budżetu. Jednocześnie na inwestycje, które są wskaźnikiem rozwoju gminy przeznaczamy kwotę ok.18 mln, co stanowi zaledwie 7% budżetu i jest wskaźnikiem bardzo niskim. Generalnie widać w budżecie taką tendencję, że kwoty przeznaczane na inwestycje z roku na rok maleją i wyraźnie zmierzamy w kierunku takiego modelu, że gmina zajmuje się wyłącznie utrzymywaniem już istniejącej infrastruktury i kompletnego zastoju inwestycyjnego. To nie jest model ambitny i nie spełnia oczekiwań mieszkańców, którzy oczekują od gminy nowych szkół, dróg, odwodnienia, dworca itd. itp. 

Przypomnę też, że przed gminą stoją zadania własne w postaci rozbudowy szkoły w Józefosławiu, Zalesiu Górnym, remontów innych szkół – to kilkadziesiąt mln zł w najbliższych latach – a  przede wszystkim budowa nowej szkoły dla Piaseczna, gdzie sam grunt pod inwestycję będzie kosztował  koło 10 mln zł, a budowa kolejnych kilkadziesiąt mln. 

Realizacja tego wszystkiego wymaga ogromnej mobilizacji finansowej, znalezienia środków, których brak, poczynienia często bolesnych oszczędności na każdym froncie . Konieczne jest więc skoncentrowania się na tym co gmina rzeczywiście MUSI robić, co należy do jej ustawowych obowiązków.  

Jednym z podstawowych, oczywistych w tej sytuacji działań jest pozbycie się wszystkich zadań nienależących do ustawowych obowiązków gminy. Wniosek o zwrot LO starostwu jest jednym z pierwszych kroków na tej drodze i nie wynika z żadnych innych niż merytoryczne pobudek. Zakładamy że będzie krokiem pierwszym ale niejednym. Następne działania w kierunku szukania oszczędności to przyjrzenie się wydatkom w gminnych placówkach oświatowych oraz przyjrzenie się działalności ZEAS-u.  .

5. Mówicie Państwo, że oddanie LO starostwu to krzywda dla szkoły, że szkoda oddać coś, co dobrze działa. Ale może spójrzmy na to inaczej – oddajemy coś, co zostało doprowadzone do ładu i przez dłuższy czas nie będzie potrzebowało nakładów. Wykonaliśmy dobrze zadanie. Mówicie – to stało się zbyt nagle, nieelegancko… Mówicie: odłóżmy tę uchwałę na za rok, a teraz negocjujmy ze starostwem i  gminami partycypację w kosztach utrzymania placówki…Ja przypomnę że od ewentualnego dzisiejszego podjęcia uchwały dopiero zacznie biec roczny okres wypowiedzenia. Wypowiedzenia, z którego zawsze możemy się wycofać, jeśli osiągniemy z jakieś sensowne porozumienie w sprawie wspólnego utrzymywania LO

Odłożenie podjęcia uchwały o rok oznacza, że faktyczne przekazanie LO powiatowi nastąpiłaby za dwa lata. Pytam więc, czy rok to zdaniem Państwa za mało na negocjacje? Czy jeśli nie dojdziemy do jakiegoś rozwiązania w ciągu roku, to dojdziemy do niego w ciągu dwóch lat? Powiem tak  mimo, że skutkiem ewentualnego podjęcia uchwały będzie wypowiedzenie umowy starostwu, to wciąż  traktujemy tę uchwałę jako intencyjną. Z wypowiedzenia można się wycofać,  a kiedy będziemy mieli taką uchwałę w ręku nasza pozycja negocjacyjna w rozmowach ze starostwem i gminami będzie na pewno lepsza. Taki bat nam się przyda, bo nasze dotychczasowe doświadczenia ze starostwem są nienajlepsze, patrz sprawa kolejki wąskotorowej czy parku miejskiego(  który jeszcze kilka tygodni temu Starosta zadeklarował przekazać gminie, a dziś, jak słyszymy propozycja jest już nieaktualna, patrz ślamazarzące się przekazanie obiektu byłej komendy powiatowej - dziś ośrodka kultury  przy pl. Piłsudskiego…

 Mówicie Państwo, nie mówmy o pieniądzach, ale o naszej młodzieży i poziomie nauczania,  ale przecież tak naprawdę chodzi o pieniądze. Poziom wynika z lepszego finansowania LO przez gminę, niż miałoby to miejsce pod opieka starostwa. Dziś dodatek motywacyjny  dla nauczycieli to 18% w starostwie byłoby to 14%, czyli o 4% mniej – o tym możemy rozmawiać…Dziś są pieniądze na zajęcia fakultatywne – o tym też możemy rozmawiać… Ale oczekujemy współpracy innych użytkowników Liceum, niech gmina Piaseczno finansuje LO ale w zakresie proporcjonalnym do ilości uczęszczających do niego naszych uczniów… Trzeba i warto rozmawiać, ale na pewno będziemy traktowani w tych rozmowach poważniej jeśli twardo określimy swoje stanowisko i oczekiwania, i temu służy projekt uchwały, który dziś dyskutujemy.        

- K. Nowocin – Kowalczyk pytała czy poziom edukacji młodzieży można przeliczać na pieniądze. Łatwo jest zniszczyć dzieło zbudowane wieloletnim trudem wielu ludzi. Nawiązując  do posiedzenia  komisji oświaty o współfinansowaniu zadania powiatowego, apelowała do Burmistrza o podjęcie rozmów zgodnie z wnioskiem.

- p. D. Wysocka – Jońska nawiązała do pracy i wysiłku wielu ludzi nie porównywalnym do wartości wymierzalnych. Efektem pracy grona nauczycieli jest wiedza młodych ludzi, której nie da się przeliczyć na metry kwadratowe wykonanych dróg. Nie powinno się prowadzić doświadczeń na zdrowym dobrze funkcjonującym organizmie.

- p. E. Markowska, ludzie to wartość, zmiana źródła finansowania nie zmieni poziomu nauczania, bo dodatki motywacyjne będą niższe. Z punktu widzenia oferty dydaktycznej, źródło pieniędzy nie ma decydującego znaczenia. Uważa, że poziom nauczania w liceum nie pogorszy się, a finansowanie nie będzie niższe  niż gminy.

- p. M. Rosa, Radny poparł decyzję przekazania liceum pod zarząd powiatu, oszczędzone pieniądze przyczynią się do budowy. Jeżeli trzeba będzie gmina dofinansuje liceum. 
- p. W. Kaczorowski Radny,  uważa, że nie powinno się wykorzystywać sytuacji i przekazywać LO. Analiza wydatków na szkołę i porównanie co daje powiat na licea wskazuje, że po przekazaniu LO sytuacja będzie trudna. W 2003 roku, gdy gmina przejmowała LO myślałem, że to postępowanie jak z „kukułczym jajem” a teraz decyzja w drugą stronę. Gmina zainwestowała w grono pedagogiczne, bazę dydaktyczną, sale itd. ale nie po to aby szkoła zeszła w dół. Zapominamy o słowach „Takie młodzieży wychowanie jakie nauczanie”.

Proponował, aby obecny na sali Starosta Piaseczyński, p. J. Dąbek, zabrał głos.
-- p. A. Hubl, Radny w sprawie pomysłu zwrotu szkoły do Starostwa zmienił zdanie, po przedstawionych argumentach, zapoznaniu się z rachunkiem ekonomicznym i dyskusji jest przeciwko podejmowaniu tej uchwały. Oddanie LO w zamian za pozyskanie rocznie 1.200.000zł na budowę nowej szkoły to za mało na budowę a zbyt duża strata.  Prosił o informację, czy Starostwo Powiatowe w Piasecznie chce dofinansować LO, dotychczas nie rozmawiano i przeprowadzono negocjacji dofinansowania dzieci spoza naszej gminy. Nie ma mowy o dyscyplinie klubu. Klub Rozwoju jest podzielony jak głosować. Apelował o nie oddawanie dobrze funkcjonującej placówki 
- p. A. Rosłon był w Radzie radnym, gdy przyjmowano LO pod zarząd gminy. Sytuacja finansowa Starostwa Powiatowego była zła, a sytuacja finansowa LO pogarszała się, dlatego przejęto szkołę pod zarząd gminy, której sytuacja finansowa była bardzo dobra. Dochody na jednego mieszkańca były imponująco wysokie, obecnie wg uchwały 9.15  tj. analizy wieloletniego programu finansowego nie możemy spodziewać się wzrostu dochodu. Również sprawy inwestycyjne, remontowe to mizeria finansowa. Szukając oszczędności, wybór padł na LO. Gmina musi zmniejszyć wydatki bieżące, dochody przeznaczyć na wybudowanie kolejnej szkoły, to wzrost wydatków o 10 mln. zł.

- p. J. Dąbek  Starosta Piaseczyński, przedstawił stanowisko swoje a nie Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. LO jest bardzo dobrą placówką, chlubą każdego samorządu. Jednak rzeczywistość finansowa gminy jest trudniejsza. LO nie straci kadry ani subwencji ale nie wiadomo skąd będą finansowane dodatkowe lekcje. LO powinno zostać w gminie. Ważność decyzji wymaga rozmowy. 1 rok czy też dwa nie wpłyną na kondycję finansową gminy. Te rozmowy powinny być rozpoczęte z nauczycielami i dyrektorem LO oraz Radami Szkoły i Gminy. Zwrócił się z prośbą o odłożenie decyzji o rok później, po wprowadzeniu wspólnego zadania.

- p. A. Mizerski Radny, zapytał, czy Starostwo może dofinansować działalność LO 

- p. Dąbek, samorządy w ramach pomocy partnerskiej realizowały budowę dróg, obecnie odbiór azbestu. Osiągnięcie wspólnie dobrego efektu jest możliwe.

- p. Zdzisław Lis, Burmistrz, faktycznie na początku roku stan dochodów i potrzeb gminy a więc wydatków gminy przedstawiały się bardziej pozytywnie. Obecnie po analizie budżetu i sytuacji finansowej gminy, kierownictwo musi zmienić zdanie wobec konieczności remontu szkół w Zalesiu Dolnym czy w Zalesiu Górnym oraz budowy nowej szkoły. Burmistrz musi dbać o stan finansowy gminy. Budżet inwestycyjny na bieżące potrzeby oświaty to około 50 mln. zł. Na dostosowanie i rozbudowę szkół. Zadłużenie gminy jest na poziomie 120 mln. zł. a 1,2 mln. to koszty gminy na LO, czyli tyle co rozbudowa szkoły w Złotokłosie lub połowa kosztów rozbudowy placówki w Józefosławiu. Uchwała jest uchwałą intencyjną, chodzi o możliwość prawną podjęcia rozmów między samorządami. Gmina dołoży wszelkich starań, aby poziom nauczania utrzymał się a nawet podniósł jeżeli będzie możliwość dofinansowania programów nauczania. Prosił o racjonalne podejście.

- p. A. Swat, Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min. przerwę.                

Obrady wznowiono o godz. 16-tej.

- p. Z. Mucha zwrócił się o przegłosowanie wniosku komisji oświaty, apelował aby Burmistrz wycofał uchwałę.

- p. A. Swat taki wniosek był głosowany przy ustalaniu porządku obrad, nie uzyskał aprobaty.

- p. K. Sulej, mecenas w związku z wypowiedziami o zmianę zapisu w uchwale, wyjaśnił. Uchwała nie może być intencyjną. Burmistrz musi wiedzieć, że na podstawie tej uchwały  wypowiada umowę Starostwu Powiatowemu. Burmistrz ma prawo wypowiedzieć umowę w tym roku lub za rok.

- p. A. Swat, Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę 9.30 bez zmian. 

Głosowało 22 radnych, za - 13, przeciw - 8, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto.
9.1. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. przeznaczenia kwoty 370.000 zł. na budowę ul. 4 KDD łączącej ul. Sierakowskiego z ul. Zgoda)

- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła pozytywną opinię.

- p. A. Rosłon, Przewodniczący Komisji Polityki gospodarczej przedstawił pozytywną opinię odnośnie projektów uchwał 9.1 do 9.14.

- p. K. Nowocin – Kowalczyk zwróciła się z wnioskiem o wykonanie dróg w Józefosławiu, tj. ul. Leśnej Drogi i ul. Mlecznej. Brak 50 mb utwardzenia bardzo utrudnia poruszanie się.

Burmistrz poinformował, że ulice są przejezdne, wyłożone płytami monowskim przez developera. Mieszkańcy wielu dzielnic nie mają utwardzonych dróg, wiele w środku miasta nie spełnia wymogów. Wymienione ulice będą wpisane do budżetu 2012 r.

- p. W. Kaczorowski, proponował wykonanie ulicy, developer oddał działkę pod ulicę. 

- p. P. Obłoza  wykonanie tej ulicy jest konieczne, było podpisane porozumienie. Umów trzeba dotrzymywać.

Głosowanie wniosku p. K. Nowocin – Kowalczyk.

Głosowało 21 radnych, za - 1, przeciw - 13, wstrzymało się - 7.
Wniosku nie przyjęto.
Głosowanie uchwały 9.1, bez zmian.
Głosowało 21 radnych, za - 18, przeciw - 1, wstrzymało się - 2.
Uchwałę podjęto.
9.2. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 64.328 zł zgodnie z wnioskiem GOSiR)

- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła pozytywną opinię.

- p. K. Dudek przedstawił pozytywną opinię Komisji Sportu.

W głosowaniu uchwały brało udział 21 radnych, za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto.
· Przewodniczący , p. A. Swat poinformował, że dnia 31.08.2011 r. o godz. 10-tej odbędzie się szkolenie (5 miejsc dla Radnych) na temat gospodarki wodno – kanalizacyjnej.

· W związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądów, prosił o zgłoszenie kandydatur z pośród radnych do Komisji, której zadaniem będzie sprawdzenie kompletności dokumentów, przedstawienie Radzie Miejskiej załącznika z nazwiskami osób spełniających kryteria na funkcję ławnika.

    Z poszczególnych klubów zgłoszono Radnych, którzy wyrazili zgodę:

· Teresa Borowska

· Dorota Kłos

· Woźniak Magdalena

· Zbigniew Mucha

· Józef Wierzchowski

9.3. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. zmiany klasyfikacji wydatków w wysokości 7. 193 zł.)
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła pozytywną opinię.

- p. D. Kłos, Przewodnicząca Komisji Zdrowia przedstawiła pozytywną opinię komisji. 
W głosowaniu uchwały brało udział 15 radnych, za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Na prośbę dyr. MGOPS rozparzono uchwałę​ 9.12.w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku ( dot. przeznaczenia kwoty 260.000 zł. dla MGOPS)
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
-p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinię za 2 przeciw 2 wstrzymało się 1. Prosiła o przedstawienie dodatkowych informacji na temat kosztów.

- p. Barbara Klukiewicz – Matuszczak, dyrektor OPS poinformowała, że powiat i gmina nie mogą wpłynąć na wysokość kosztów, taki jest ustalony ustawowy przelicznik i wysokość dofinansowania przez gminę. Dotychczas budynek nie spełniał standardów. Pensjonariuszy z gminy kierowano do innych gmin, domów spokojnej starości położonych najbliżej naszej gminy, stawki i wskaźniki były niższe, dlatego gminie wystarczyły środki. Obecnie Dom Pomocy jest wyremontowany, stawki pobytu ustalone są odgórnie. Takie jest zadanie gminy. Obecnie przyjętych jest 48 pensjonariuszy, oczekujących 11 osób.

- p. D. Kłos, Przewodnicząca Komisji Zdrowia przedstawiła pozytywną opinię komisji. 
W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych: za - 16, przeciw - 3, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto.
9.4. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 272.700 zł w związku z podpisanym porozumieniem z Gminą Lesznowola w sprawie przebudowy ulicy Mleczarskiej).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
9.5. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. przeznaczenia kwoty 8.877 zł na naprawę rowów odwodnieniowych w Jastrzębiu).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto.
9.6. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 500.000 zł i przeznaczenia tych środków na remonty bieżące w szkołach).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 18 radnych, za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
9.7. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. przeznaczenia kwoty 16.000 zł na zakup zestawu pompowego dla OSP).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik, odczytała projekt. Zgłosiła autopoprawkę zmianę zapisu w załączniku i w uzasadnieniu, „zakup zestawu pompowego”

- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały po poprawkach brało udział 19 radnych, za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
9.8. W sprawie  zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku ( dot. dotacji celowej w kwocie 20.000  - dot.  odpadów  zawierających azbest).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
9.9. W sprawie zmian budżetu  Gminy Piaseczno w 2011 r. ( zwiększenie wydatków o kwotę 100.000 zł - dot. przebudowy kanału  piaseczyńskiego)
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.10. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku ( dot. zwiększenia  dochodów z tytułu subwencji ogólnej w kwocie  500.000 zł. .z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg).
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. Zgłosiła autopoprawkę, Uchwała nie będzie miała załącznika, obecnie załączony jest informacyjny.

- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 19 radnych, za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.11. w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (dot. przeznaczenia kwoty 58.696 zł. na wypłatę podwyżek dla pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych)
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. Poinformowała, że 13-ki muszą być wypłacane przy odejściu pracownika na emeryturę, ilości deklaracji nie można przewidzieć. Dlatego zabezpieczono pieniądze w budżecie. 

- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię z przyjętym wnioskiem „o zmianą źródła finansowania z § 75818 „rezerwa ogólna i celowa” na finansowanie z działu 801 „oświata i wychowanie”, rozdział 4040 ”dodatkowe wynagrodzenia roczne” tj. szkoły podstawowe i gimnazja. Na tym paragrafie są sirotki z zapasem ponad 100 tys. zł., gdy zabraknie tych pieniędzy na rozliczenia będzie, rozwiązana rezerwa ogólna. ZEAS zarządza połową pieniędzy budżetu gminy.
Obecna sytuacja finansowa gmina zmusza do szukania ekonomicznych rozwiązań.

W głosowaniu wniosku brało udział 20 radnych, za - 17, przeciw - 1, wstrzymało się - 2.
Wniosek przyjęto

W głosowaniu uchwały z przyjęta poprawką brało udział 20 radnych, za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto.

9.12. rozpatrzono po pkt 9.3
9.13. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku ( dot. przeznaczenia 7.000 zł. na zakup zmywarki.
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. 
- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały brało udział 19 radnych, za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.14. W sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2011 roku (Dot. przeznaczenia kwoty 180.541 zł. na remont dachu w Szkole Podstawowej nr 2 w Piasecznie)
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt

W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

9.15. W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 199/X/2011 z dnia 06.07.2011r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 108/VII/2011 z dnia 20.04.2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2011-2023.
- p. Agnieszka Kowalska Skarbnik,  odczytała projekt. Zgłosiła autopoprawkę, w załączniku nr 1 w poz. 2a wynagrodzenie i składki od nich naliczane, zmiana  kwoty 89 605 356,-zł,  oraz w uzasadnieniu  środki z paragrafu 4040. oświata 801 a nie z rezerwy.

- p. E. Markowska, Przewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła  pozytywną opinię.
W głosowaniu uchwały z poprawką brało udział 20 radnych:

W głosowaniu uchwały brało udział 20 radnych, za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.16. W sprawie zmiany uchwały nr 38/III/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 29.12.2010 r. (dot. gminnego programu profilaktyki).
- p. Honorata Kalicińska, Z-ca Burmistrza odczytała uchwałę  z uzasadnieniem.

- p. D. Kłos,  Przewodnicząca Komisji Zdrowia przedstawiła pozytywną opinię komisji z wnioskiem o rozszerzenie proponowanego zapisu w § 1 o słowa „…i placówek opiekuńczo - wychowawczych”.
- p. Honorata Kalicińska, Z-ca Burmistrza poinformowała, że wpłynęło orzeczenie wg którego gmina nie może mieć placówek opiekuńczo – wychowawczych.
- p. T. Borowska apelowała o znalezienie pieniędzy na sfinansowanie remontu w Przedszkolu na ul. Sierakowskiego, ze względu zły stan budynku i zabawek, czy można skorzystać z tych środków.

W głosowaniu uchwały brało udział 19 radnych, za - 17, przeciw - 1, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto

9.17. W sprawie zmiany opisu granic i podziału na stałe obwody głosowania, utworzone na terenie Gminy Piaseczno.
- p. Arkadiusz Czapski odczytał projekt uchwały, zgłosił autopoprawkę do załącznika w 2-ch pozycjach 33 i 34 - brak słów: „Piaseczno, ulice”

W głosowaniu uchwały z poprawką brało udział 20 radnych, 
za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.18. sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.
- p. Arkadiusz Czapski odczytał projekt uchwały, 

W głosowaniu uchwały brało udział 18 radnych, za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.19. W sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 7 października 2011 r. do 6 października 2012 r.
- p. Wł. Rasiński , Naczelnik wydziału IT odczytał projekt.

- p. A. Rosłon przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki, na której był obecny audytor w celu przedstawienia audytu do zaproponowanych cen. Zaproponowany wzrost ceny jest podyktowany wzrostem kosztów nośników energii . Komisja uważa, że oszacowano racjonalnie koszt nowego przyłącza.
W głosowaniu uchwały brało udział 19 radnych, za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się - 3.
Uchwałę podjęto

9.20. W sprawie dofinansowania dowozu dzieci z Piaseczno do ZSS Pęchery - Łbiska oraz do ZSP w Jagarzewie.
- p. Wł. Rasiński, Naczelnik wydziału IT odczytał projekt. Zgłosił autopoprawkę, zamiast „dzieci”  będzie „mieszkańców”.

- p. T. Borowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Prawa.

- p. A. Rosłon poinformował o negatywnej opinii Komisji Polityki.

- p. P. Obłoza przedstawił pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska

- p. Z. Mucha przedstawił negatywną opinię Komisji  Oświaty bez autopoprawki.
W głosowaniu uchwały z poprawką brało udział 18 radnych, 
za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

9.21. W sprawie nadania nazwy ROZMARYNOWA ulicy we wsi Baszkówka w gminie Piaseczno.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
- p. P. Obłoza poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu uchwał od nr 9.21 do nr 9.24 przez Komisję Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

W głosowaniu uchwały brało udział 16 radnych, za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.22. W sprawie nadania nazwy „Ustronna” ulicy położonej we wsi Żabieniec 
w gminie Piaseczno.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
W głosowaniu uchwały brało udział 15 radnych, za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.23. W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1163/XXXIX/2009 z dnia 23.09.2009 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia mpzp części miasta Piaseczna  dla obszaru ograniczonego ulicami : Redutową, Pod Bateriami, Dworską oraz granicą administracyjną miasta Piaseczno.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
W głosowaniu uchwały brało udział 16 radnych, za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.
Uchwałę podjęto

9.24. W sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1222/XLI/2009 z dnia 18.11.2009 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia mpzp części miasta Piaseczna  dla obszaru ograniczonego od południa, zachodu i północy  granicą administracyjną miasta Piaseczno oraz od wschodu ulicą Okrężną.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
W głosowaniu uchwały brało udział 16 radnych, za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.25. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Złotokłos.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę, zgłosił autopoprawki:

· w § 4 usunięcie w pkt.4, ustęp 6;

· w § 6 w pkt. e (str. 7) wykasować słowa „z zastrzeżeniem pkt 8” (nie ma pkt 8) 
W głosowaniu  poprawionej uchwały brało udział 17 radnych, 
za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.26. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baszkówka.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
- p. P. Obłoza poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu uchwał od nr 9.26 do nr 9.28 przez Komisję Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego.

W głosowaniu uchwały brało udział 17 radnych, za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.27.  w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1220/XLI/2009 z dnia 18.11.2009r., zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1162/XXXIX/2009 z dnia 23.09.2009 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia ZMIANY miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zalesie Górne – etap I.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
W głosowaniu uchwały brało udział 15 radnych, za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.28. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi  GŁOSKÓW.
- p. J. Ryszkowski, Naczelnik UiA przedstawił uchwałę.
W głosowaniu uchwały brało udział 16 radnych, za - 11, przeciw - 1, wstrzymało się - 4.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.29.  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmian nazw miejscowości.
- p. A. Czapski, Sekretarz  przedstawił uchwałę, zgłosił autopoprawki, w załączniku poprawić nazwę Żabieniec oraz dodać w tytule „z” tj. konsultacje z mieszkańcami.
W głosowaniu poprawionej uchwały brało udział 15 radnych, 
za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie

9.30.  rozpatrzone jako pierwsza uchwała

9.31. w sprawie zmian składów osobowych komisji problemowych.

- p. A. Czapski, Sekretarz  przedstawił uchwałę.

- p. K. Nowocin – Kowalczyk, Radna nieobecna, Radni chcieli prosić o uzasadnienie, dlaczego zmienia komisję. 

W głosowaniu uchwały brało udział 17 radnych, za - 4, przeciw - 8, wstrzymało się - 5.
Uchwały nie podjęto.

9.32 projekt dodatkowej uchwały

o zmianie uchwały Nr 200/X/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 6.07.2011 r. w sprawie opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno

- p. J. Rawski przedstawił projekt, uzasadniał konieczność zmiany zgodnie z zaleceniem Biura Prawnego Wojewody.

- p. G. Orłowska, Radna pytała jak należy rozliczać pobyt dziecka – rodzice pracujący, gdy zajęcia będą podzielone na 2 tury, dziecko będzie w szkole na zajęciach i w świetlicy odpłatnie za każdą godzinę 2,50zł. Następnie czy będą możliwe zwolnienia dla matek samotnie wychowujących dzieci lub bliźniąt. 

- p. J. Rawski nie ma możliwości zwolnienia z opłat. Umorzenie należności przez Burmistrza jest możliwe po powstaniu zobowiązania.

- p. K. Sulej, mecenas poinformował, że należy wprowadzić autopoprawkę poprzez wykreślenie pkt 6  oraz dodanie słowa do pkt 5 „faktycznej” obecności.
W głosowaniu poprawionej uchwały brało udział 15 radnych, 
za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.
Uchwałę podjęto

10. Wolne wnioski.
Nie było chętnych do zabrania głosu.

11. Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Andrzej Swat stwierdził wyczerpanie porządku obrad, zamknął XI sesje o godz. 18:10.
Protokółowała:

Grażyna Wierzchowska.
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